
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1546 Registro Generale
DEL 06/11/2012

N°.  856 Registro del Settore
DEL 26/10/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER COFINANZIAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE
PER CANONI LOCAZIONE ALLOGGI - ANNO 2011.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1546 del 06/11/2012 (C.l. n. 1504 del 26/10/2012) - Pag 1 di 4



VISTA la  legge 9 dicembre 1998,  n.431 art.11,  la  quale  istituisce un Fondo 
Nazionale, da ripartirsi tra le Regioni, per l’erogazione di contributi integrativi per il 
pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari di immobili, di proprietà sia 
pubblica che privata, nonché per sostenere le iniziative intraprese dai comuni, anche 
attraverso la costituzione di agenzie per la locazione, tese a favorire la mobilità nel 
settore delle locazioni attraverso il reperimento di alloggi da concedere in locazione per 
periodi determinati;

CHE con il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999, sono stati 
definiti  i  requisiti  minimi  necessari  per  beneficiare  dei  contributi  integrativi  per  il 
pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari degli immobili, nonché i criteri 
per  la  determinazione  dei  contributi  stessi,  in  relazione  al  reddito  familiare 
complessivo imponibile ed all’incidenza sul reddito medesimo del canone di locazione;

CHE la stessa Regione Puglia con deliberazione di G.R. n. 1865 del 25/09/2012 
ha provveduto a ripartire tra i comuni Pugliesi le risorse assegnate secondo criteri 
nello  stesso atto  indicati  stabilendo,  inoltre,  che  i  Comuni  i  quali  concorrano con 
proprie risorse ad incrementare tale contributo, possono usufruire di condizioni più 
favorevoli di quelle previste nel citato decreto ministeriale; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha ritenuto, pertanto, concorrere 
con  proprie  risorse  ad  incrementare  il  contributo  Regionale  attribuito  a  questo 
Comune per l’anno 2011, accreditando la somma di € 2.000,00, che trova disponibilità 
sull’interevento  1100405,  cap.  1150,  art.6,  “Contributi  Regionali  per  Canoni  di 
Locazione” del bilancio corrente;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267;

 D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di  € 2.000,00, quale incremento al contributo Regionale 
concernente il Fondo per il sostegno finanziario all’accesso alle abitazioni in locazione 
per l’anno 2011, sull’intervento 1100405 art.6, “Contributi Regionali per Canoni di 
Locazione” del bilancio corrente.-
 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n229 del 23.12.2009
Importo impegnato: € 2.000,00 (duemila/00);

Causale: Integrazione Contributo Regionale per Canoni Locazione Alloggi “Anno 2011”;

Imputazione  contabile:  Intervento  1100405,  cap.  1150,  art.6,  “Contributi  Regionali  per 
Canoni di Locazione” del bilancio 2012;

Il Responsabile del Servizio attesta Che:

1)     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

Determina  N° 1546 del 06/11/2012 (C.l. n. 1504 del 26/10/2012) - Pag 2 di 4



2)     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 
n. 267 del 2000, ed è certa.

3)     In adempimento  a  quanto  disposto  dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza 
pubblica:

Ø      la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile 
con  ogni  vincolo  vigente  in  materia  di  finanza  pubblica,  ivi  compresi  quelli  in 
materia di Patto di Stabilità.   

Determina  N° 1546 del 06/11/2012 (C.l. n. 1504 del 26/10/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1546 Registro Generale
DEL 06/11/2012

N° 856 Registro del Servizio
DEL 26/10/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER COFINANZIAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER CANONI LOCAZIONE
ALLOGGI - ANNO 2011. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1150 6 2012 TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE DEI CONTRIBUTI 

REGIONALI PER CANONI DI LOCAZIONE
1907 2000,00

Ugento, lì 06/11/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 07/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 07/11/2012 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1546 del 06/11/2012 (C.l. n. 1504 del 26/10/2012) - Pag 4 di 4


